



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BXN7-73-87 zo dňa 02.11.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
 poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
 IČO: 50349287
 konajúci: MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister

v zastúpení:

názov: Trnavský samosprávny kraj
 sídlo: Starohájska 10, 917 01 Trnava
 Slovenská republika
 IČO: 37836901
 konajúci: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Skalica
 sídlo: Námestie slobody 10, 909 01 Skalica
 IČO: 00309982
 zapísaný v: Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Mesto
 konajúci: Mgr. Oľga Luptáková, primátorka
 (ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 02.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BXN7-73-87 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V článku 3. odsek 3.1 písmeno a) sa slovné spojenie „*maximálna výška celkových oprávnených výdavkov*“ nahrádza slovným spojením „*výška celkových oprávnených výdavkov*“.
- 2.1.2 V článku 3. odsek 3.1 písmeno c) sa slovné spojenie „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky*“ nahrádza slovným spojením „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške*“.
- 2.1.3 V článku 3 ods. 3.2 sa znenie prvej a druhej vety „*Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“ nahrádza nasledovným znením „*Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“
- 2.1.4 V článku 6. odsek 6.3 písmeno d) sa slovné spojenie „*neprekročenia maximálnej výšky schváleného NFP*“ nahrádza slovným spojením „*neprekročenia výšky schváleného NFP*“.
- 2.1.5 V článku 6. odsek 6.14 sa slovné spojenie „*Maximálna výška NFP*“ nahrádza slovným spojením „*Výška NFP*“.
- 2.1.6 V článku 7. odsek 7.8 tretia veta sa slovné spojenie „*so zaručeným elektronickým podpisom*“ nahrádza slovným spojením: „*s kvalifikovaným elektronickým podpisom*“.
- 2.1.7 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.8 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2

tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v rámci kontroly ktorého Poskytovateľ udelil 5 % finančnú opravu zo všetkých oprávnených výdavkov na stavebné práce vyplývajúcich z verejného obstarávania na predmet zákazky, vypočítanú v zmysle Metodického pokynu CKO č. 5 – verzia 8.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trnave, dňa:

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Skalici, dňa:

Podpis:

Mgr. Oľga Luptáková, primátorka mesta Skalica

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Regenerácia vnútrobloku sídliska na ulici L. Svobodu v Skalici
Kód projektu:	302071BXN7
Kód ŽoNFP:	NFP302070BXN7
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7256000000002601178049	Prima banka Slovensko, a.s.	1. 4. 2011	30. 4. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7256000000002601178049	Prima banka Slovensko, a.s.	1. 4. 2011	30. 4. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Skalica	Skalica
Poznámka k miestu realizácie č. 1: <u>Miesto realizácie projektu:</u> Katastrálne územie Skalica Typ nehnuteľnosti : pozemok Pozemky sú umiestnené v zastavanom území obce Ulica L. Svobodu Parcela č. 473 - C, 445 - C List vlastníctva č. 3407 Typ majetkovo-právneho vzťahu: Mesto Skalica - vlastník pozemku					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	7
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO SKALICA	Identifikátor (IČO):	00309982
----------	---------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BXN700001 - Regenerácia vnútrobloku sídliska na ulici L. Svobodu v Skalici

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	7 131,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SKALICA	Identifikátor (IČO):	00309982
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BXN700001 - Regenerácia vnútrobloku sídliska na ulici L. Svobodu v Skalici	7 131	

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO SKALICA	Identifikátor (IČO):	00309982
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BXN700001 - Regenerácia vnútrobloku sídliska na ulici L. Svobodu v Skalici	0	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	7 131,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO SKALICA	Identifikátor (IČO):	00309982
		Výška oprávnených výdavkov:	246 371,18 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach	246 371,18 €
Typ aktivity:	302070030R174 - H. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene	246 371,18 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BXN700001 - Regenerácia vnútrobloku sídliska na ulici L. Svobodu v Skalici	246 371,18 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: úprava rozpočtu po VO - 5% korekcia	246 371,18 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BXN7P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	246 371,18 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	234 052,62 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	12 318,56 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Skalica									
Názov projektu:	Regenerácia vnútrobloku sídliska na ulici L. Svobodu v Skalici									
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EÚ									
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	
Hlavná aktivita č. 1	Regenerácia vnútrobloku sídliska na ulici L. Svobodu v Skalici									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	265 001,55	265 001,55	318 001,86	246 371,18	234 052,62	71 630,68	
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					265 001,55	318 001,86	246 371,18	234 052,62	71 630,68	
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					265 001,55	318 001,86	246 371,18	234 052,62	71 630,68	
Podporné aktivity projektu										
Publicita a iné podporné aktivity										
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Interné riadenie projektu										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7)	(9 = 8 x %NFP)	(10)	
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)					265 001,55	318 001,86	246 371,18	234 052,62	71 630,68	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Skalica
Názov projektu	Regenerácia vnútrobloku sídliska na ulici L. Svobodu v Skalici
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita : Regenerácia vnútrobloku sídliska na ulici L. Svobodu v Skalici								
SO 01 - Multifunkčné ihrisko pre deti 2-5 rokov								
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
1	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach - odhad	021 Stavby	m3	3,500	39,80	139,30	134,35	4,95
2	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	3,500	2,95	10,33	9,96	0,37
3	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	3,500	9,86	34,51	33,28	1,23
4	Hĺbenie jamky pre výsadbu kvetov a rastlín v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	40,000	6,97	278,80	268,90	9,90
5	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	25,000	15,26	381,50	367,95	13,55
6	Javor mliečny- obvod kmeňa 12-14-cm , výška zapestovanej korunky 2,2m	021 Stavby	ks	3,000	139,00	417,00	402,19	14,81
7	Jablon - Evereste , obvod kmeňa 12-14 cm výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	8,000	125,00	1 000,00	964,48	35,52
8	Javor Polný Elegánt , obvod kmienka 12-14 cm , výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	6,000	205,00	1 230,00	1 186,32	43,68
9	Lipa malolistá Greenspire - obvod kmeňa 12 - 14 cm , výška zapestovanej korunky 2,2m	021 Stavby	ks	8,000	116,00	928,00	895,04	32,96
10	Dodávka ornice - zemina	021 Stavby	m3	4,200	18,50	77,70	74,94	2,76
11	Prevzdušnenie trávniku s pieskovaním	021 Stavby	m2	2 130,000	0,90	1 917,00	1 848,92	68,08
12	Sušenie krmidlového piesku na pieskovanie trávnikov	021 Stavby	ks	31,950	75,00	2 396,25	2 311,15	85,10
13	Prerezanie trávniku s prísevom trávneho semena	021 Stavby	m2	2 130,000	0,65	1 384,50	1 335,33	49,17
14	Ošivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	31,950	9,85	314,71	303,53	11,18
15	Vertikútacia trávniku plochy nad 500 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	2 130,000	0,70	1 491,00	1 438,05	52,95
16	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	021 Stavby	ks	25,000	6,15	153,75	148,29	5,46
17	Štiepka drvená	021 Stavby	l	650,000	1,15	747,50	720,95	26,55
18	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	021 Stavby	ks	25,000	9,94	248,50	239,67	8,83
19	Drevený kôl gulatina pre zakotvenie stromov dl. 2,5m	021 Stavby	ks	75,000	3,55	266,25	256,79	9,46
20	Výsadba rastliny so záliatím Sesleria Nitida 128 ks /1ks A14	021 Stavby	ks	128,000	0,85	108,80	104,94	3,86
21	Sesleria Nitida - dodávka rastlín	021 Stavby	ks	128,000	4,50	576,00	555,54	20,46
22	STIPA tenuissima Pony Tail 132 ks/ 1 ks	021 Stavby	ks	132,000	1,95	257,40	248,26	9,14
23	Výsadba rastliny so záliatím STIPA tenuissima Pony Tail 132 ks/ 1 ks	021 Stavby	ks	132,000	0,85	112,20	108,22	3,98
24	Rašelina záhradná kompostová tr. 2, balenie 40 l	021 Stavby	ks	120,000	3,98	477,60	460,64	16,96
25	Príprava dreviny na presadenie v rovine alebo na svahu do 1:5 priemer balu nad 600 do 800 mm	021 Stavby	ks	25,000	6,55	163,75	157,93	5,82
26	Ošetrovanie a ochrana stromov s donesením ochr. prost. zo vzdial. do 50 m oviazaním plastovou chráničkou	021 Stavby	ks	25,000	5,22	130,50	125,87	4,63
27	Plastová ochrana kmeňa výška 100 mm, dl. 2 m	021 Stavby	m	25,000	2,00	50,00	48,22	1,78
28	Okliesňovanie a tvarový rez drevín s úpravou koruny, pri výške stromu do 3 m	021 Stavby	ks	25,000	2,30	57,50	55,46	2,04
29	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	2 130,000	0,95	2 023,50	1 951,63	71,87
	Komunikácie							0,00
30	Perforovanie - vŕtanie podkladu pre odvod vody 3ks/ m2	021 Stavby	m2	497,000	6,50	3 230,50	3 115,77	114,73
31	Kladenie gumovej dlažby 1000 x 1000 x 25 mm , krajné rady lepením	021 Stavby	m2	198,000	5,31	1 051,38	1 014,04	37,34
31.1	Kladenie gumovej dlažby 1000 x 1000 x 50 mm , krajné rady lepením	021 Stavby	m2	299,000	5,31	1 587,69	0,00	1 587,69
32	Dlažba gumová Special 1000x1000x25 mm, zelená	021 Stavby	m2	198,000	28,76	5 694,48	5 492,24	202,24
32.2	Dlažba gumová Special 1000x1000x50 mm, zelená	021 Stavby	m2	299,000	42,51	12 710,49	0,00	12 710,49
33	Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrubníka) 50 x 200 x 1000 mm do štrkového lôžka	021 Stavby	ks	158,000	6,99	1 104,42	1 065,20	39,22
34	Obrubník gumovej dlažby - ukončovaci diel, 50x200x1000 mm, zelený	021 Stavby	ks	158,000	8,90	1 406,20	1 356,26	49,94
35	Kladenie stupnic - šlapákov do lôžka v rov.-sv. do 1:5 , vrátane lôžka	021 Stavby	ks	81,000	2,25	182,25	175,78	6,47
36	Nášľapy do záhrady -umelý kameň	021 Stavby	ks	81,000	15,60	1 263,60	1 218,72	44,88
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							0,00
37	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vonkajších maltou cementovou pre omietky , vrátane otlčenia poškodených častí	021 Stavby	m2	30,000	3,50	105,00	101,27	3,73
38	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	021 Stavby	m2	30,000	1,25	37,50	36,17	1,33
39	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným priliepením	021 Stavby	m2	30,000	3,60	108,00	104,16	3,84
40	Fasádny náter akrylátový dvojnásobný vrátane penetrácie	021 Stavby	m2	30,000	8,50	255,00	245,94	9,06
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,00
41	Montáž detskej vežovej zostavy malej z drevených lepených hranolov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	360,00	360,00	347,21	12,79
42	Montáž detskej zostavy veľkej z drevených prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	560,00	560,00	540,11	19,89
43	Zostava herná veľká, 2 veže a šmykávka, pevný rebrík , lanový rebrík , lanový most tvr.lode	021 Stavby	ks	1,000	9 820,50	9 820,50	9 761,07	59,43
44	Montáž detských hračiek - vahadlová dvojhojdacka z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiček	021 Stavby	súb.	1,000	95,00	95,00	91,63	3,37

45	Vahadlová dvojhojdačka pre 2 deti bez operadia, rozmer 3800x300x930 mm, drevo/hliník, HDPE, oceľ, PE	021 Stavby	ks	1,000	734,20	734,20	708,12	26,08
46	Montáž detských vahadlových štvorhojdačiek z celokovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	95,00	95,00	91,63	3,37
47	Vahadlová štvorhojdačka pre 4 deti bez operadia, rozmer 3600x290x880 mm, HDPE, oceľ,	021 Stavby	ks	1,000	1 080,70	1 080,70	1 042,32	38,38
48	Montáž pružinových hojdačiek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	85,00	85,00	81,98	3,02
49	Hojdačka pružinová - rôzne motívy, rozmer 1024x300 mm, oceľ/plast/drevo vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	ks	1,000	638,00	638,00	615,34	22,66
50	Montáž pieskoviska z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	270,00	270,00	260,41	9,59
51	Pieskovisko s posuvným krytom , rozmer 3000x3000x480 mm, oceľ žiarovo zinkovaný ,sedacia plocha preglejka do vonkajšieho prostredia	021 Stavby	ks	1,000	3 578,00	3 578,00	3 450,93	127,07
52	Montáž detských domčekov z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	320,00	320,00	308,64	11,36
53	Detský domček, rozmer 2000x1160x1520 mm, drevo lepené hranoly , vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	ks	1,000	1 996,50	1 996,50	1 925,59	70,91
54	Montáž detských preliezok - Psík , z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
55	Detské prvky preliezačka Psík nízka horizontálna preliezačka 3,2x0,7x1,1 m	021 Stavby	ks	1,000	2 485,60	2 485,60	0,00	2 485,60
56	Montáž lanovej pyramídy v.p.1 m , 6 m napínacími zámkami, drevené alebo kovové, osadené do betónových pátiiek	021 Stavby	súb.	1,000	840,00	840,00	810,17	29,83
57	Zostava herná, drevená, 1 šmykľavka, dve veže , lanový most , lanovým rebrikom	021 Stavby	ks	1,000	6 248,00	6 248,00	6 026,10	221,90
58	Pyramída lanová výška 4100x1900 mm,oceľ žiarové zinkovanie	021 Stavby	ks	1,000	3 377,00	3 377,00	3 257,06	119,94
59	Montáž edukatívnych prvkov - Mašinka z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pátiiek	021 Stavby	súb.	1,000	280,00	280,00	270,06	9,94
60	Detské prvky Mašinka preliezačka 2,5x1,2 x1,6 m	021 Stavby	ks	1,000	2 594,40	2 594,40	2 502,26	92,14
61	Montáž šmykľaviek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	280,00	280,00	270,06	9,94
62	Šmykačka s rebrikom, rozmer 2940 x 1000x1800 celokovová v.p. 1 m	021 Stavby	ks	1,000	2 996,00	2 996,00	2 889,60	106,40
63	Osadenie parkovej lavičky so zabetónovania nôh do základu vrátane realizácie základu	021 Stavby	ks	7,000	70,00	490,00	472,60	17,40
64	Lavička parková s operadlom, konštrukcia z ocelová zinkovaná , sedadlo a operadlo z dosiek z tvrdého dreva , impregnácia + 3x lazurovací lak , dĺžky 1,6x0,48x0,8 m	021 Stavby	ks	7,000	394,80	2 763,60	2 665,45	98,15
65	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	6,300	17,00	107,10	103,30	3,80
	Presun hmôt HSV							0,00
66	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	123,017	35,91	4 417,54	4 260,65	156,89
	Práce a dodávky PSV							0,00
	Konštrukcie stolárske							0,00
67	Montáž sedadiel murikov dosiek z kompozitu s priskrutkovaním šírky do 400 mm, dĺžky do 2500 mm , vrátane skrutiek a chem kotiev	021 Stavby	ks	27,400	2,99	81,93	79,02	2,91
68	Doska terasová kompozitná , šxhxl 150x25x2200 mm, drevoplast, farba Bangkirai, WOODLOOK	021 Stavby	m	60,000	13,26	795,60	767,34	28,26
	Konštrukcie doplnkové kovové							0,00
69	Montáž hliníkovej pergoly samonosnej, rovná strecha	021 Stavby	m2	35,000	20,35	712,25	686,95	25,30
70	Pergola hliníková 1xš 7,00x5,00 m, strešná krytina polykarbonát, rovná strecha, 4 stĺpy, RAL 9016/7016	021 Stavby	m2	35,000	355,00	12 425,00	12 233,92	191,08
71	Hliníkové stoliare so zemným koncom dekoratívny parkový SAL DP-58 dz, výška 5 m, anodizovaný inox, PEMA	021 Stavby	ks	2,000	485,00	970,00	935,55	34,45
72	Montáž podkladného roštu múrikov na sedenie, častí z hliníkových a iných zliatin lístí skrutkovaním	021 Stavby	m	27,400	5,63	154,26	148,78	5,48
73	Profil oceľový 40x20x3 mm zváraný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový	021 Stavby	t	0,350	1 140,00	399,00	384,83	14,17
74	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,761	315,20	239,87	231,35	8,52
	Práce a dodávky M							0,00
	Elektromontáže							0,00
75	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného nástenného žiarivkového	021 Stavby	ks	2,000	14,50	29,00	27,97	1,03
76	Montáž stoliarovej svorkovnice pre 1 poistku	021 Stavby	ks	2,000	3,26	6,52	6,29	0,23
77	Svorka FeZn pripojovacia SP, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	2,000	0,50	1,00	0,96	0,04
78	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	021 Stavby	ks	2,000	2,21	4,42	4,26	0,16
79	Demontáž stoliara osvetľovacieho sadového oceľového	021 Stavby	ks	2,000	7,80	15,60	15,05	0,55
	Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							0,00
80	Hliníkové stoliare so zemným koncom dekoratívny parkový SAL DP-58 dz, výška 5 m, anodizovaný inox, PEMA - výmena	021 Stavby	ks	2,000	485,00	970,00	935,55	34,45
	Revízie							0,00
81	Revízný technik - odborná prehliadka a odborná skúška / vrátane vystavenia dokumentov /	021 Stavby	kpl	1,000	250,00	250,00	241,12	8,88
	Hodinové zúčtovacie sadzby							0,00
82	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	25,000	6,99	174,75	168,54	6,21
	Vedľajšie rozpočtové náklady							0,00
83	Vytýčenie inžinierskych sietí	021 Stavby	kpl	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00
84	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
85	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	600,00	600,00	0,00	600,00

86	Vplyv územia - územie so sťažnými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	021 Stavby	eur	1,000	350,00	350,00	0,00	350,00
SO 02 - Detské balančné ihrisko pre deti 5-12 rokov								
	Práce a dodávky HSV							0,00
	Zemné práce							0,00
87	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach - odhad	021 Stavby	m3	1,500	39,80	59,70	57,58	2,12
88	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	1,500	2,95	4,43	4,27	0,16
89	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	1,500	9,86	14,79	14,26	0,53
90	Hĺbenie jamky pre výsadbu kvetov a rastlín v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	40,000	6,97	278,80	268,90	9,90
91	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	4,000	15,26	61,04	58,87	2,17
92	Javor <i>mlečny</i> - obvod kmeňa 12-14-cm , výška zapestovanej korunky 2,2m	021 Stavby	ks	1,000	139,00	139,00	134,06	4,94
93	Javor <i>Polný Elegánt</i> , obvod kmienka 12-14 cm , výška zapestovanej korunky 2,2 m	021 Stavby	ks	3,000	205,00	615,00	593,16	21,84
94	Dodávka ornice - zemina	021 Stavby	m3	2,200	18,50	40,70	39,25	1,45
95	Prevzdušnenie trávniku s pieskovaním	021 Stavby	m2	1 280,000	0,90	1 152,00	1 111,09	40,91
96	Sušenie krmčitého piesku na pieskovanie trávnikov	021 Stavby	ks	19,200	75,00	1 440,00	1 388,86	51,14
97	Prerezanie trávniku s prísевom trávneho semena	021 Stavby	m2	1 280,000	0,65	832,00	802,45	29,55
98	Ošivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	19,200	9,85	189,12	182,40	6,72
99	Vertikutácia trávniku plochy nad 500 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 280,000	0,70	896,00	864,18	31,82
100	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	021 Stavby	ks	4,000	6,15	24,60	23,73	0,87
101	<i>Štiepka drvená</i>	021 Stavby	l	150,000	0,85	127,50	122,97	4,53
102	Zakotvenie drevin tr. 1-4 v viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	021 Stavby	ks	4,000	9,94	39,76	38,35	1,41
103	<i>Drevený kôl gultina pre zakotvenie stromov dl. 2,5m</i>	021 Stavby	ks	12,000	3,55	42,60	41,09	1,51
104	<i>Echinacea purpurea 40 ks , výška rastliny K9</i>	021 Stavby	ks	40,000	4,45	178,00	171,68	6,32
105	<i>Echinacea alba 40 ks , výška rastliny K9</i>	021 Stavby	ks	40,000	3,95	158,00	152,39	5,61
106	Výsadba rastliny so záliatím Echinacea purpurea 40ks, Echinacea alba 40 ks , rozmer kvetov K9	021 Stavby	ks	80,000	0,85	68,00	65,58	2,42
107	<i>Rašelina záhradná kompostová tr. 2, balenie 40 l</i>	021 Stavby	ks	40,000	3,98	159,20	153,55	5,65
108	Príprava dreviny na presadenie v rovine alebo na svahu do 1:5 priemer balu nad 600 do 800 mm	021 Stavby	ks	4,000	6,55	26,20	25,27	0,93
109	Ošetrovanie a ochrana stromov s donesením ochr. prostr. zo vzdial. do 50 m oviazaním plastovou chráničkou	021 Stavby	ks	4,000	5,22	20,88	20,14	0,74
110	<i>Plastová ochrana kmeňa výška 100 mm, dĺ. 2 m</i>	021 Stavby	m	4,000	2,00	8,00	7,72	0,28
111	Okliesňovanie a tvarový rez drevín s úpravou koruny, pri výške stromu do 3 m	021 Stavby	ks	4,000	2,30	9,20	8,87	0,33
112	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 280,000	0,95	1 216,00	1 172,81	43,19
	Komunikácie							0,00
113	Perforovanie - vŕtanie podkladu pre odvod vody 3ks/ m2	021 Stavby	m2	474,000	6,50	3 081,00	2 971,58	109,42
114	Kladenie gumovej dlažby 1000 x 1000 x 25 mm , krajné rady lepením	021 Stavby	m2	150,000	5,31	796,50	768,21	28,29
114.1	Kladenie gumovej dlažby 1000 x 1000 x 70 mm , krajné rady lepením	021 Stavby	m2	324,000	5,31	1 720,44	0,00	1 720,44
115	Dlažba gumová Special 1000x1000x25 mm, zelená	021 Stavby	m2	150,000	28,76	4 314,00	4 160,79	153,21
115.1	Dlažba gumová Special 1000x1000x70 mm, zelená	021 Stavby	m2	324,000	48,97	15 866,28	0,00	15 866,28
116	Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrubníka) 50 x 200 x 1000 mm do štrkového lôžka	021 Stavby	ks	95,000	6,99	664,05	640,47	23,58
117	<i>Obrubník gumovej dlažby - ukončovací diel, 50x200x1000 mm, zelený</i>	021 Stavby	ks	95,000	8,90	845,50	815,47	30,03
118	Kladenie stupnic - šlapákov do lôžka v rov. -sv. do 1:5 , vrátane lôžka	021 Stavby	ks	57,000	2,25	128,25	123,70	4,55
119	<i>Nášľapy do záhrady -umelý kameň</i>	021 Stavby	m2	57,000	15,60	889,20	857,62	31,58
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							0,00
120	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vonkajších maltou cementovou pre omietky , vrátane oštiepenia poškodených častí	021 Stavby	m2	16,560	3,50	57,96	55,90	2,06
121	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	021 Stavby	m2	16,560	1,25	20,70	19,96	0,74
122	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	16,560	3,60	59,62	57,50	2,12
123	Fasádny náter akrylátový dvojnásobný vrátane penetrácie	021 Stavby	m2	16,560	8,50	140,76	135,76	5,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,00
124	Montáž šplhacej zostavy z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	290,00	290,00	279,70	10,30
125	<i>Lezecký lanový šesthran veľký so stenou, rozmer 2200x2550x2130, ocel vrátane náterov</i>	021 Stavby	ks	1,000	3 395,80	3 395,80	3 275,20	120,60
126	Montáž šplhacej zostavy štvorhranej z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	290,00	290,00	279,70	10,30
127	<i>Lezecký lanový štvorhran veľký so lezeckou stenou, rozmer 2500x2550x2130, ocel vrátane náterov</i>	021 Stavby	ks	1,000	3 963,50	3 963,50	3 822,73	140,77
128	Montáž šplhacej zostavy trojuholníkovej , z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	210,00	210,00	202,54	7,46
129	<i>Šplhacia zostava trojuholníková veľká , lezecká stena ,šplhacia sieť, rebriny, šplhacia tyč, hoidacie lanové kruhy.</i>	021 Stavby	ks	1,000	2 655,70	2 655,70	2 561,38	94,32
130	Montáž šplhacej zostavy trojuholníkovej malej z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	190,00	190,00	183,25	6,75
131	<i>Šplhacia zostava trojuholníková malá ,šplhacia sieť, hrazda, rebriny.</i>	021 Stavby	ks	1,000	2 179,20	2 179,20	2 101,80	77,40
132	Montáž reťazovej lavice z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	210,00	210,00	202,54	7,46
133	<i>Reťazová lavica - celokovová, výška pádu do 1 m,</i>	021 Stavby	ks	1,000	4 624,70	4 624,70	4 460,45	164,25

134	Montáž pružinových hojdačiek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	85,00	85,00	81,98	3,02
135	Hojdačka pružinová - rôzne motívy, rozmer 1024x300 mm, ocel/plast/drevo vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	ks	1,000	638,00	638,00	615,34	22,66
136	Osadenie parkovej lavičky so zabetónovania nôh do základu vrátane realizácie základu	021 Stavby	ks	3,000	70,00	210,00	202,54	7,46
137	Lavička parková s operadlom, konštrukcia z ocelová zinkovaná , sedadlo a operadlo z dosiek z tvrdého dreva , impregnácia + 3x lazurovací lak , dĺžky 1,6x0,48x0,8 m	021 Stavby	ks	3,000	424,80	1 274,40	1 229,14	45,26
138	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	2,700	17,00	45,90	44,27	1,63
	Presun hmôt HSV							0,00
139	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	104,614	35,91	3 756,69	3 623,27	133,42
	Práce a dodávky PSV							0,00
	Konštrukcie stolárske							0,00
140	Montáž sedadiel muríkov dosiek z kompozitu s priskrutkovaním šírky do 400 mm, dĺžky do 2500 mm , vrátane skrutiek a chem kotiev	021 Stavby	ks	10,000	2,99	29,90	28,84	1,06
141	Doska terasová kompozitná , šxhxl 150x25x2200 mm, drevoplast, farba Bangkokirai, WOODLOOK	021 Stavby	m	21,898	13,26	290,37	280,06	10,31
	Konštrukcie doplnkové kovové							0,00
142	Hliníkové stoliare so zemným koncom dekoratívny parkový SAL DP-58 dz, výška 5 m, anodizovaný inox, PEMA	021 Stavby	ks	2,000	485,00	970,00	935,55	34,45
143	Montáž podkladného roštu muríkov na sedenie, častí z hliníkových a iných zliatin lísť skrutkovaním	021 Stavby	m	10,000	5,63	56,30	54,30	2,00
144	Profil oceľový 40x20x3 mm zváraný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový	021 Stavby	t	0,128	315,20	40,35	38,92	1,43
	Práce a dodávky M							0,00
	Elektromontáže							0,00
145	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného nástenného žiaríkového	021 Stavby	ks	4,000	14,50	58,00	55,94	2,06
146	Montáž stoliarovej svorkovnice pre 1 poistku	021 Stavby	ks	4,000	3,26	13,04	12,58	0,46
147	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	120,000	0,50	60,00	22,87	37,13
148	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	75,000	2,12	159,00	65,31	93,69
149	Svorka FeZn pripojovacia SP, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	4,000	0,50	2,00	1,93	0,07
150	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	021 Stavby	ks	4,000	2,21	8,84	8,53	0,31
151	Demontáž stoliara osvetľovacieho sadového oceľového	021 Stavby	ks	2,000	7,80	15,60	15,05	0,55
152	Presun hmôt pre montáž silnopráúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	0,500	316,84	158,42	150,73	7,69
	Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							0,00
153	Stoliar D združený dĺžky 6,5-8 m, pátky EZP 11-290, oceľ zinkovaná - konštrukcia vrátane pátky	021 Stavby	ks	2,000	21,50	43,00	41,47	1,53
154	Oceľový zinkovaný stoliare so zemným koncom dekoratívny parkový SAL DP-58 dz, výška 5 m, anodizovaný inox, PEMA - výmena	021 Stavby	ks	2,000	378,00	756,00	729,15	26,85
155	Svietidlo uličné solárne LED na stĺp alebo výložník 2x30W, 6400 lm, IP65, vrátane batérie a príslušenstva	021 Stavby	ks	2,000	135,00	270,00	260,41	9,59
156	Oceľové zinkované stoliare so zemným koncom dekoratívny parkový SAL DP-58 dz, výška 5 m, anodizovaný inox, PEMA	021 Stavby	ks	2,000	378,00	756,00	729,15	26,85
	Revízie							0,00
157	Revízný technik - odborná prehliadka a odborná skúška / vrátane vystavenia dokumentov /	021 Stavby	kpl	1,000	250,00	250,00	241,12	8,88
	Hodinové zúčtovacie sadzby							0,00
158	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	25,000	6,99	174,75	168,54	6,21
	Vedľajšie rozpočtové náklady							0,00
159	Vytýčenie inžinierskych sietí	021 Stavby	kpl	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00
160	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
161	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	600,00	600,00	0,00	600,00
162	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	600,00	600,00	0,00	600,00
163	Vplyv územia - územie so sťažnenými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	021 Stavby	eur	1,000	350,00	350,00	0,00	350,00
164	Vplyv územia - územie so sťažnenými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	021 Stavby	eur	1,000	350,00	350,00	0,00	350,00
	SO 03 - Multifunkčné ihrisko pre deti 12+							0
	Práce a dodávky HSV							0,00
	Zemné práce							0,00
165	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach - odhad	021 Stavby	m3	1,800	39,80	71,64	69,10	2,54
166	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	1,800	2,95	5,31	5,12	0,19
167	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	1,800	9,86	17,75	17,12	0,63
168	Založenie umelého trávnik príprava podkladu + polozenie	021 Stavby	m2	364,000	3,21	1 168,44	1 126,94	41,50
169	Koberec trávnikový roľovaný umelý výška stebľa 20 mm, odolný proti UV žiareniu , PP	021 Stavby	m2	384,000	21,86	8 394,24	8 096,11	298,13
170	Zásyp trávnik kremečitým pieskom he15 mm	021 Stavby	m2	364,000	1,12	407,68	393,20	14,48
171	Piesok kremečitý ST 06/12, frakcia 0,6-1,2 mm	021 Stavby	t	9,800	75,00	735,00	708,90	26,10
172	Hĺbenie jamky pre výsadbu kvetov a rastlín roviny alebo na svahu do 1:5 objem do 0,01 m3	021 Stavby	ks	192,000	6,97	1 338,24	1 290,71	47,53
173	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 100% v roviny alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	5,000	15,26	76,30	73,59	2,71
174	Dodávka ornice - zemina	021 Stavby	m3	3,800	18,50	70,30	67,80	2,50
175	Prevzdušnenie trávnik s pieskovaním	021 Stavby	m2	1 780,000	0,90	1 602,00	1 545,10	56,90
176	Sušený kremečitý piesok na pieskovanie trávnikov	021 Stavby	ks	26,700	68,00	1 815,60	1 751,12	64,48
177	Prerezanie trávnik s prísевom trávneho semena	021 Stavby	m2	1 780,000	0,65	1 157,00	1 115,91	41,09
178	Osivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	26,700	9,85	263,00	253,66	9,34
179	Vertikutácia trávnik plochy nad 500 m2 v roviny alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 780,000	0,70	1 246,00	1 201,75	44,25

180	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	021 Stavby	ks	5,000	6,15	30,75	29,66	1,09
181	<i>Štiepka drvená</i>	021 Stavby	/	150,000	0,85	127,50	122,97	4,53
182	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	021 Stavby	ks	5,000	9,94	49,70	47,93	1,77
183	<i>Drevený kôl gulatina pre zakotvenie stromov dl. 2,5m</i>	021 Stavby	ks	15,000	3,55	53,25	51,36	1,89
184	<i>Deschampsia Goldtan 192ks/1ks</i>	021 Stavby	ks	192,000	3,98	764,16	737,02	27,14
185	Výsadba rastliny so zaliatim Deschampsia Goldtan 192 ks	021 Stavby	ks	192,000	0,85	163,20	157,40	5,80
186	<i>Rašelina záhradná kompostová tr. 2, balenie 40 l</i>	021 Stavby	ks	65,000	3,98	258,70	249,51	9,19
187	<i>Jabloň - Evereste , obvod kmeňa 12-14 cm výška zapestovanej korunky 2,2 m</i>	021 Stavby	ks	3,000	125,00	375,00	361,68	13,32
188	<i>Lipa malolistá Greenspire - obvod kmeňa 12 - 14 cm , výška zapestovanej korunky 2,2m</i>	021 Stavby	ks	2,000	116,00	232,00	223,76	8,24
189	Príprava dreviny na presaďenie v rovine alebo na svahu do 1:5 priemer balu nad 600 do 800 mm	021 Stavby	ks	5,000	6,55	32,75	31,59	1,16
190	Ošetrovanie a ochrana stromov s donesením ochr. prostr. zo vzdial. do 50 m oviazaním plastovou chráničkou	021 Stavby	ks	5,000	5,22	26,10	25,17	0,93
191	<i>Plastová ochrana kmeňa výška 100 mm, dl. 2 m</i>	021 Stavby	m	5,000	2,00	10,00	9,64	0,36
192	Oklieshovanie a tvarový rez drevín s úpravou koruny, pri výške stromu do 3 m	021 Stavby	ks	5,000	2,30	11,50	11,09	0,41
193	Povalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 780,000	0,95	1 691,00	1 630,94	60,06
	Komunikácie							0,00
194	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vyhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm ihrisko	021 Stavby	m2	364,000	19,86	7 229,04	6 972,30	256,74
195	<i>Piesok kremečtý ST 03/08, frakcia 0,2-0,6 mm</i>	021 Stavby	t	22,000	78,00	1 716,00	1 655,06	60,94
196	Perforovanie - vŕtanie podkladu pre odvod vody 3ks/ m2	021 Stavby	m2	68,000	6,50	442,00	426,30	15,70
197	Kladenie gumovej dlažby 1000 x 1000 x 25 mm , krajné rady lepením	021 Stavby	m2	0,000	5,31	0,00	0,00	0,00
197.1	Kladenie gumovej dlažby 1000 x 1000 x 50 mm , krajné rady lepením	22 Stavby	m2	68,000	5,31	361,08	0,00	361,08
198	<i>Dlažba gumová Special 1000x1000x25 mm, zelená</i>	021 Stavby	m2	0,000	28,76	0,00	0,00	0,00
198.1	<i>Dlažba gumová Special 1000x1000x50 mm, zelená</i>	24 Stavby	m2	68,000	42,51	2 890,68	0,00	2 890,68
199	Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrubníka) 50 x 200 x 1000 mm do štrkového lôžka	021 Stavby	ks	75,000	6,99	524,25	505,63	18,62
200	<i>Obrubník gumovej dlažby - ukončovaci diel, 50x200x1000 mm, zelený</i>	021 Stavby	ks	75,000	8,90	667,50	643,79	23,71
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							0,00
201	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vonkajších maltou cementovou pre omietky , vrátane otlčenia poškodených častí	021 Stavby	m2	49,000	3,50	171,50	165,41	6,09
202	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	021 Stavby	m2	49,000	1,25	61,25	59,07	2,18
203	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	49,000	3,60	176,40	170,14	6,26
204	Fasádny náter akrylátový dvojnásobný vrátane penetrácie	021 Stavby	m2	49,000	8,50	416,50	401,71	14,79
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,00
205	Montáž vonkajších fitness prvkov - Street workoutová zostava prima z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	970,00	970,00	935,55	34,45
206	<i>Zostava Fitness -Street workoutová zostava kombinovaná celokovová zelená - komaxit</i>	021 Stavby	ks	1,000	8 175,00	8 175,00	7 884,66	290,34
207	Montáž vonkajších fitness prvkov Street workoutová zostava kombinovaná z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	1 100,00	1 100,00	1 060,93	39,07
208	<i>Zostava Fitness -Street workoutová zostava kombinovaná celokovová zelená - komaxit</i>	021 Stavby	ks	1,000	10 184,00	10 184,00	9 822,31	361,69
209	<i>FUTBALOVÁ BRÁNKA PRENOSNÁ1,6x1,15 M HLINIK , vrátane siete</i>	021 Stavby	ks	2,000	192,00	384,00	370,36	13,64
210	Osadenie parkovej lavičky so zabetónovania nôh do základu vrátane realizácie základu	021 Stavby	ks	5,000	70,00	350,00	337,57	12,43
211	<i>Lavička parková s operadlom, konštrukcia z ocelová zinkovaná , sedadlo a operadlo z dosiek z tvrdého dreva , impregnácia + 3x lazurovací lak , dĺžky 1,6x0,48x0,8 m</i>	021 Stavby	ks	5,000	424,80	2 124,00	2 048,57	75,43
212	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	2,700	17,00	45,90	44,27	1,63
	Presun hmôt HSV							0,00
213	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	90,329	35,91	3 243,71	3 128,51	115,20
	Práce a dodávky PSV							0,00
	Konštrukcie stolárske							0,00
214	Montáž sedadiel muríkov dosiek z kompozitu s prískrutkovaním šírky do 400 mm, dĺžky do 2500 mm , vrátane skrutiek a chem kotiev	021 Stavby	ks	29,700	2,99	88,80	85,65	3,15
215	<i>Doska terasová kompozitná , šxhxl 150x25x2200 mm, drevoplast, farba Bangkirai, WOODLOOK</i>	021 Stavby	m	65,036	13,26	862,38	831,75	30,63
	Konštrukcie doplnkové kovové							0,00
216	<i>Oceľ zinkované ,stožiare so zemným koncom dekoratívny parkový SAL DP-58 dz, výška 5 m, anodizovaný inox, PEMA</i>	021 Stavby	ks	2,000	378,00	756,00	729,15	26,85
217	Montáž podkladného roštu muríkov na sedenie, častí z hliníkových a iných zliatin lištískrutkovaním	021 Stavby	m	29,700	5,63	167,21	161,27	5,94
218	<i>Profil ocelový 40x20x3 mm zváraný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový</i>	021 Stavby	t	0,379	1 140,00	432,06	416,72	15,34
219	Montáž oplotenia minifutbalového ihriska z panelovej plnej výplne do výšky 1,2 , z panelov pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	021 Stavby	m	80,000	13,30	1 064,00	1 026,21	37,79
220	<i>Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 1,2x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli</i>	021 Stavby	ks	32,880	24,34	800,30	771,88	28,42
221	<i>Panel spodný plný , vxl 1,0x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, vrátane spevnenej konštrukcie</i>	021 Stavby	ks	32,880	149,80	4 925,42	4 750,49	174,93
222	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivito nad 2 do 4 m2	021 Stavby	ks	1,000	35,00	35,00	33,76	1,24

223	Bránka jednokridlová, šxv 1,2x2,2 m, úprava Zn+PVC, výplň lokel 25x25 mm, farba RAL	021 Stavby	ks	1,000	375,00	375,00	361,68	13,32
224	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,322	138,45	321,48	310,06	11,42
	Práce a dodávky M							0,00
	Elektromontáže							0,00
225	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného nástenného žiarivkového	021 Stavby	ks	4,000	14,50	58,00	55,94	2,06
226	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	021 Stavby	ks	4,000	3,26	13,04	12,58	0,46
227	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	120,000	0,50	60,00	22,87	37,13
228	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	75,000	2,12	159,00	63,25	95,75
229	Svorka FeZn pripojovacia SP, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	4,000	0,50	2,00	1,93	0,07
230	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	021 Stavby	ks	4,000	2,21	8,84	8,53	0,31
231	Demontáž stožiara osvetľovacieho sadového oceľového	021 Stavby	ks	2,000	7,80	15,60	15,05	0,55
	Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							0,00
232	Stožiar D združený dĺžky 6.5-8 m, pätky EZZ 11- 290, oceľová zinkovaná konštrukcia vrátane pätky	021 Stavby	ks	2,000	23,50	47,00	45,33	1,67
233	Oceľové zinkované stožiare so zemným koncom dekoratívny parkový SAL DP-58 dz, výška 5 m, anodizovaný inox, PEMA - výmena	021 Stavby	ks	2,000	378,00	756,00	729,15	26,85
234	Svietidlo uličné solárne LED na stĺp alebo výložník 2x30W, 6400 lm, IP65, vrátane batérie a príslušenstva	021 Stavby	ks	2,000	135,00	270,00	260,41	9,59
235	Oceľové zinkované stožiare so zemným koncom dekoratívny parkový SAL DP-58 dz, výška 5 m, anodizovaný inox, PEMA	021 Stavby	ks	2,000	378,00	756,00	729,15	26,85
	Revízie							0,00
236	Revízný technik - odborná prehliadka a odborná skúška / vrátane vystavenia dokumentov /	021 Stavby	kpl	1,000	250,00	250,00	241,12	8,88
	Hodinové zúčtovacie sadzby							0,00
237	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	25,000	6,99	174,75	168,54	6,21
	Vedľajšie rozpočtové náklady							
238	Vytyčenie inžinierskych sietí	021 Stavby	kpl	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00
239	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
240	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	600,00	600,00	0,00	600,00
241	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	600,00	600,00	0,00	600,00
242	Vplyv územia - územie so sťaženými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	021 Stavby	eur	1,000	350,00	350,00	0,00	350,00
243	Vplyv územia - územie so sťaženými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	021 Stavby	eur	1,000	350,00	350,00	0,00	350,00
	Práce navyč z Dodatku č. 2	021 Stavby	eur	1,000	8 409,81	8 409,81	0,00	8 409,81
Podporné aktivity projektu								
Celkom:						265 001,55	205 309,30	59 692,25
DPH:						53 000,31	41 061,88	11 938,43
Celkom s DPH:						318 001,86	246 371,18	71 630,68